La Société de Gestion statutaire de la SCPI est Axipit Real Estate Partners, Société de Gestion de 

portefeuille au capital de 250.000 euros, agréée par l’AMF sous le numéro GP-21000012 (ci-après la « 

Société de Gestion »). 

Le capital social nominal initial de la SCPI est fixé à la somme de trois millions neuf cent huit mille 

quatre cents euros (3 908 400,00 €), divisé en vingt-six mille cinquante-six (26 056) parts d’une valeur 

nominale de cent cinquante euros (150 €) chacune, auquel s’ajoute la prime d’émission de trente euros 

(30 €) par part. Le capital social sera réparti entre les Fondateurs de la façon suivante :  

Nom ou dénomination de l’associé fondateur

[...]

Tout conflit ou toute contestation relative à la SCPI qui naîtrait durant la vie de la SCPI, ou pendant sa 

liquidation sera régi par la loi française et soumise à la juridiction des tribunaux français compétents. 

2.8. Capital social 
Le capital social nominal initial de la SCPI est fixé à la somme de trois millions neuf cent huit mille 

quatre cents euros (3 908 400,00 €), divisé en vingt-six mille cinquante-six (26 056) parts d’une valeur 

nominale de cent cinquante euros (150 €) chacune, auquel s’ajoute la prime d’émission dont la valeur 

correspond aux montants tel que définis à l’article 2.1. ci-avant.  

Conformément à l’article L. 214-86 du CMF les parts détenues par les Fondateurs, sont inaliénables

[...]

d’exercice, et en cas de nécessité, le Conseil de Surveillance peut autoriser la modification de ces 

valeurs, sur rapport motivé de la Société de Gestion, conformément à l’article L. 214-99 du CMF. 

3.5. Détails des conditions de souscription ouverte au public 
L’offre au public est destinée à porter le capital social de sept cent quatre-vingt-dix-sept mille deux 

cent cinquante euros (797 250 €) au capital social statutaire maximum de cinq millions trois cent 

quinze mille euros (5 315 000 €), sans obligation d’atteindre ce montant en une ou plusieurs fois. 

Conformément à la réglementation en vigueur, une notice informant le public des conditions de 

l’ouverture des souscriptions est publiée au Bulletin d’Annonces Légales Obligatoires (ci-après le «

[...]

Pourra divulguer des informations concernant les associés de la SCPI à toute personne à qui 

l’information est nécessaire ou en vue de répondre à toute demande d’une autorité fiscale ou d’une 

agence gouvernementale.  

3.9. Garantie bancaire 

Conformément à l’article L.214-116 du CMF, le capital maximum statutaire, soit quatre millions sept 

cent mille euros (4 700 000 €), doit être souscrit par le public à concurrence de 15% au moins, soit sept 

cent cinq mille euros (705 000 €) dans un délai d’une (1) année après la date d’ouverture à la 

souscription. 

Dans l’hypothèse où cette obligation ne serait pas satisfaite, la SCPI sera dissoute et tous les associés 

seront remboursés du montant de leur souscription. Il est précisé que les associés Fondateurs

[...]

par lettre recommandée avec avis de réception ou par voie électronique vingt-cinq (25) jours au moins 

avant la date de l’Assemblée réunie sur première convocation dans les conditions prévues par la 

réglementation. 

Toutefois, lorsque le capital est supérieur à sept cent soixante mille euros (760 000 euros), en 

application de l’article R. 214-138 du CMF, le montant du capital à représenter en application de 

l’alinéa précédent est, selon l’importance dudit capital, réduit ainsi qu’il suit : 

• 4,00 % pour les sept cent soixante mille (760 000) premiers euros ;

• 2,50 % pour la tranche de capital comprise entre sept cent soixante mille (760 000) et sept millions

six cent mille (7 600 000) euros ;

• 1,00 % pour la tranche de capital comprise entre sept millions six cent mille

(7 600 000) et quinze millions deux cent mille (15 200 000) euros ;

• 0,50 % pour le surplus de capital.

La Société de Gestion accuse réception des projets de résolutions par lettre recommandée dans un 

délai de cinq (5) jours à compter de leur réception. Les projets de résolutions sont inscrits à l’ordre du